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Készült: 2015. január 1 6-án Törte! Község Önkormányzat Képviselő-testületének rendkívüli
ülésén.

Helye: Polgármesteri Hivatal Tanácskozó terme.

Godó Tibor Pol2ármester tisztelettel köszönti a Képviselő-testület tagjait, a megjelent
bizottságok tagokat, Dr. Majtényi Erzsébet Jegyzőt, Czeróczki Ferencné Alpolgármestert, a
Törtel Roma Nemzetiségi Önkormányzat vezetőségét, Dr. Terbe Szabó Csilla Ceglédi Járási
Hivatal vezetőt, a helyi média képviselőjét és a megjelent vendégeket, majd az ülést
megnyitj a.

Megállapítja, hogy 6 fő jelenlétével a Képviselő-testület ülése határozatképes.

Jegyzőkönyv hitelesítőknek felkéri Czeróczki Ferencné Alpolgármestert és Godó János
Képviselőt.

Godó Tibor Pol2ármester kéri, hogy sürgősségi indítványként, 5. napirendi pontként
kerüljön felvételre a napirendi pontok közé „A természetben nyújtott szociális célú tűzifa
támogatás jogosultsági feltételeiről szóló rendelet módosítása” c. előterjesztés.

Godó Tibor Pol2ármester szavazásra kéri a Képviselőket a napirendi pontok sorrendjét
illetően, akik a rendkívüli ülés napirendi pontjait egyhangúan, az alábbiak szerint hagyták
jóvá:

Nyilvános ülés
Napirendi pont Előadó

1. Beszámoló a Polgármesteri Hivatal 2014. évi munkájáról Dr. Majtényi Erzsébet
jegyző

2. Előterjesztés a Képviselő-testület 2015. évi munkaterve Godó Tibor
tárgyában polgármester

3. Előterjesztés a Déryné Művelődési Központ és Könyvtár Godó Tibor
2015. évi munkaterve tárgyában polgármester

4. Előterjesztés a bogácsi üdülő karbantartása tárgyában Godó Tibor
polgármester

5. Előterjesztés a természetben nyújtott szociális célú tűzifa Dr. Majtényi Erzsébet
támogatás jogosultsági feltételeiről szóló rendelet jegyző
módosításáról



1. Napirendi pont

Godó Tibor Pol2ármester ismerteti az első napirendi pontot, majd felkéri Dr. Majtényi
Erzsébet Jegyzőt az előterjesztés szóbeli ismertetésére.

Dr. Majtényi Erzsébet Je2yző az írásos előterjesztés szószerinti értelmezésében elmondja:
„A jegyző a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény

(Továbbiakban: Mötv.) 81. ~ (3) bekezdés f) pontja értelmében évente beszámol a képviselő-
testületnek a hivatal tevékenységéről.
Engedjék meg, hogy az alábbiakban nyújtsak tájékoztatást a 2014. évben végzett munkánkról,
nagyobb eseményekről.

Elsősorban általánosságban ismertetném a Polgármesteri Hivatal jelenlegi helyzetét:

Jelentős mértékben változott az ügyfelekkel a kapcsolattartás formája. A korábbi kérés,
tájékoztatás jellegű megkereséseket teljes mértékben felváltotta a hivatalos utasításos forma, a
döntés, amely végzésekben és határozatokban manifesztálódik. Habár ennek alapjait a 2004.-
ben hatályba lépett Ket. tette le, hosszú időn keresztül nehezebben volt értelmezhető a
magánszemély ügyfelek részére. Sokan sérelmesnek tartották ezen döntésekből eredő
szigorúan leszabályozott „stílust”, idővel azonban kialakult a gyakorlata és ma már csekély
számú észrevétel érkezik a látszólag nyers, tárgyilagos hangvétel miatt.

Technikai / dologi feltételek:
A Törteli Polgármesteri Hivatal tisztviselői megfelelő munkakörnyezetben, megfelelő
infi~astrukturális körülmények között dolgozhatnak. Figyelmet. kell fordítani azonban a
számítógépes állomások fejlesztésére, így elkerülhető, hogy az elöregedő géppark egyszerre
okozzon jelentős anyagi terhet.
A Titkárságon egy számítógép beszerzése a közeljövőben elengedhetetlen, mivel az iktató
program kiemelt védelmet igényel.
Nehézség mutatkozott helyhiány miatt az irattárolási feladatok ellátása kapcsán, amit sikerült
2014. év tavaszán megoldanunk, mivel szakember igénybevételével lezajlott egy mindent
átfogó iratselejtezés. Az általában nagyobb ügyfélszámot vonzó kifizetések megszervezése,
lebonyolítása körül azonban hasznos volna olyan hely kialakítása, ahol az ügyfelek kulturált
körülmények között télen-nyáron kezelhetőek volnának. Itt megoldható volna az
adóbefizetések bonyolítása is.
Az ügyintézés jelentős mértékben átállt az elektronikus levelezésre. Társ hatóságokkal,
szervekkel megszokott formává vált. A magánszemély ügyfelek kapcso lattartására kevésbé
jellemző, tekintettel arra, hogy hivatalunkban az elektronikus ügyintézés jelenleg még nem
megoldott. Ennek ellenére igyekszünk az elektronikusan beérkező megkereséseket is
megfelelően kezelni.
A polgármesteri hivatalban minden elektronikusan beérkezett dokumentum iktatásra kerül,
függetlenül attól, hogy az valamilyen konkrét hatósági ügyintézésre irányul vagy csupán az
önkormányzat irányába tett megkeresés. Nem szenved hátrányt azon ügyfél, aki ezt az utat
választja. Valószínűsíthető. hogy a lakosság elöregedése és az elektronikus ügyintézés
tradíciójának a hiánya okán nem jelentős ez a kapcsolattartási forma.

Személyi feltételek:
A Törteli Polgármesteri Hivatal személyi állományának összetétele egyrészt a járási hivatalok
kialakításával kapcsolatban, másrészt a természetes fluktuáció során mutat változást.
2014. évben 1 fő köztisztviselőnek szűnt meg a jogviszonya, nyugdíjba ment. Az ellátandó
feladatkör felkéréses kiválasztás útján került betöltésre hivatalon belül. A felszabadult
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státuszra pedig szintén felkéréssel találtunk megfelelő kollégát. Mindketten kiválóan végzik a
munkájukat beigazolva ezzel a választásunkat.
A Hivatalban dolgozó köztisztviselői kar minden tagja rendelkezik feladata ellátásához
szükséges iskolai végzettséggel. Az apparátusból 3 fő felsőfokú, a többi kolléga középfokú
végzettségű.

Az Igazgatási Csoport köztisztviselői:

Virá2h Béláné: középfokú végzettségű, igazgatási ügyintéző.
Feladatai: a keletkező iratok naprakész iktatása, fogadja a telefonhívásokat és továbbítja a
lakosságtól, intézményektől érkezett panaszokat, bejelentéseket, szabadság - nyilvántartást
vezet, a fénymásolást végzi a külső igénylők számára, sokszorosítja a Képviselő-testület elé
kerülő anyagokat, vezeti a Képviselő-testület jegyzőkönyveit, bonyolítja a két vezető
levelezéseit.
Közreműködik a vagyormyilatkozat tételi kötelezettség teljesítése érdekében a nyomtatványok
előállításában. Átadja a nyilatkozat-tételre köteles köztisztviselőknek a nyomtatványokat,
azokat átveszi és gondoskodik azok őrzéséről.
Munkáját nagyon precízen, nagy odaűgyeléssel végezte.

Détári Emese: felsőfokú végzettségű titkársági ügyintéző. 2012. május 1. napján kezdett
dolgozni a hivatal keretein belül. Azóta a munkakörébe utalt feladatait az alábbiak szerint
látja el:
A Képviselő-testület döntéseinek előkészítésében majd minden alkalommal részt vesz, a
képviselők és bizottsági tagok munkáját igyekszik megkönnyíteni.
A titkárság általános feladatainak elvégzésében aktívan részt vesz, a kiküldendő testületi
anyagok előzetes áttekintése is feladata.
Felelős az önkormányzat által szervezett rendezvények hatósági engedélyeinek beszerzéséért.
Munkáját nagyon precízen, nagy odafigyeléssel végezte. 2013. januártól kezdődő
feladatátcsoportosítás kapcsán plusz feladatokat kapott, mint a személyügyek és a
hirdetmények kifüggesztésének köre.
Amennyiben a jegyző szabadságon van, kezeli a beérkező leveleket, kiosztja az esedékes,
halaszthatatlan ügyeket és segíti a koordinációs feladatokat.
Közreműködik a községi rendezvények előkészítésében, lebonyolításában.
Megszervezi a bogácsi üdülőbe történő beutalásokat, gondoskodik a folyamatos
kapcsolattartásról az üdülői férőhelyek kiosztását felügyelő szervvel, közreműködik a hivatali
információs rendszer működtetésében.

Humánpolitikaifeladatkörében.
e A képviselő-testület, valamint a jegyző hatáskörébe tartozó munkáltatói jogok

gyakorlásával, a Hivatal által foglalkoztatott köztisztviselőkkel kapcsolatos előkészítő
tevékenységek ellátása.

. Elkészíti az alkalmazási iratokat, kinevezést, megbízást, módosítást, alkalmazást
követően összeállítja a személyi anyagot.

Feladata továbbá:
• Az előírt személyzeti munkával kapcsolatos nyilvántartások vezetése, kezelése.
• Előkészíti a közszolgálati jogviszony megszüntetését.
• Előkészíti az illetményrendszer szerinti besorolásokat. átsorolásokat.
• Nyilvántartja a jutalmakat, előkészíti a jutalmazási listákat.
• Figyelemmel kíséri az előmenetelt, előkészíti a szükséges intézkedéseket.
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Közreműködik a vagyom~yi1atkozat tételi kötelezettség teljesítése érdekében a
nyomtatványok előállításában.
Átadja a nyilatkozat-tételre köteles köztisztviselőknek a nyomtatványokat, azokat
átveszi és gondoskodik azok őrzéséről.

Kereskedelmi tevékenység működési engedélyezése:
Bejelentés köteles és működési engedély köteles kereskedelmi tevékenységek
engedélyezése, valamint módosítása.

Településfejlesztés, üzemeltetés keretében:
. Ellátja a lakásügyek, lakásbérletek, az önkormányzati ingatlanainak nyilvántartása,

ingatlanokkal kapcsolatban megállapodások elkészítését, külterületi főldekkel
kapcsolatos hirdetmények kezelése, ideértve a kormányzati portálra való feltöltéseket
is általános jellegű kifüggesztések lefolytatása.

o Építéshatósági eljárási ügyek, vezetékjogi határozatok, egyéb tájékoztatók,
dokumentálása.

o Lakossági ügyintézés (állattartásos ügyek, elhagyott hulladékok ügyvitele,
közútkezelői és tulajdonosi hozzájárulások kiadása, közműszolgáltatókkal való
kapcsolattartás, egyedi igények megvalósíthatósági lehetőségeinek realizálása.)

• Katasztrófahelyzetben a védekezés hivatali szinten történő műszaki irányítása.
Altalános ügyintézések (a hatáskörbe tartozó statisztikák kitöltése, adatszolgáltatási,
adatgyűjtési kérések teljesítése, helyszíni szernlék szükségszerinti elvégzése illetve
azok segítése, bejárások szervezése).

• Folyó beruházások ellenőrzésében való részvétel. Szükség esetén a fizikai állomány
szakmai segítése, felügyelete.

Farkasné Marticsek Mária: középfokú végzettségű gyámügyi és anyakönyvvezetői előadó.
Feladata nagyon bonyolult, sok empátiát igényel, amit szívvel-lélekkel, pontosan és magas
színvonalon lát el.
A járások kialakítása kapcsán feladatköre módosult, a már lezárt ügyekről tájékoztatást
szolgáltatott az újonnan kialakult ceglédi hivatalnak és a folyamatban lévő ügyeket átadta.
Sajnos ez nem jelenti azt, hogy feladatai csökkentek volna, hiszen a személyes kapcsolat ezen
ügykörben elengedhetetlen és a magasabb szintű ügyintézésben a mai napig segítséget nyújt,
környezettanulmányokat készít és továbbít a járás felé.

Anyakönyvi feladatok:
Születés, házasságkötés és haláleset anyakönyvezése, valamint e feladatokkal
kapcsolatos adatszolgáltatás, más anyakönyvi kerületekhez, okrnányirodához, KSH
hoz.

. Más anyakönyvi kerületben (városban, községben) anyakönyvezéshez,
okmányirodákban okmányok kiállításához adatok egyeztetése anyakönyvi kivonatok,
értesítők, anyakönyvi másolatok kiállítása.

• Más anyakönyvi kerületekből, bíróságoktól anyakönyvi eseményekről kapott
értesítések helyi anyakönyvekben való rögzítése, az értesítésekről az Utólagos
bejegyzések rögzítése.

o Anyakönyvi adateltérés estén az eltérés tisztázása, gépen való rögzítése.
o Családi és utónév, vagy utónév változás valamint házassági névváltozás bejegyzése.

Hagvatéki eljárások lefolytatása.
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Cseh Judit: felsőfokú végzettségű szociális ügyintéző.
A kolléga sokáig közfoglalkoztatottként volt alkalmazva és javarészt szociális ügyekkel
foglalkozott, ami kellő gyakorlati tudást nyújtott abhoz, hogy a diplomája megszerzését
követően, állományba vétele megtörténjen. Időközben anyakönyvvezetői szakvizsgát tett, így
ezen feladatkörben is Segítséget tud nyújtani kollégájának.
Munkáját a kezdeti nehézségek felszámolása után, jelenleg relatíve megbízhatóan végzi. A
hivatallal szemben mutatott lojalitásán szükséges javítani.

Szociális ügyintézés:
. Aktív korüak ellátásával kapcsolatos szüneteltetések, felülvizsgálatok,
• Lakásfenntartási támogatási ügyekben felülvizsgálati kérelmek kezelése, döntések

előkészítése,
. Méltányossági közgyógyellátási ügyek,
. Önkormányzati segély ügyében teljes körű ügyintézés,
. Levelek küldése,
. Iratrendezési feladatok,
. Irattárazási feladatok.

Anyakönyvi helyettesi feladatok:
Apai elismerő nyilatkozatok felvétele, EAK adatrögzítés, Házassági kérelmek intézése,
házasságkötés.
Egyebekben végzi a fóldhivatali ingatlan-nyilvántartó program (Takar Net) kezelését,
dokurnentálja az ügyintézéshez történt használatát.

Ócsai Anita: középfokú végzettségű adóügyi ügyintéző. A 2012. folyamáii nyugdíjba vonult
Mihály Lászlóné Farkas Zsuzsanna adóügyi ügyintézőnk helyére felkéréses alapon felvett
kolléga. Az újonnan kezdett ügyintézőnk minden probléma nélkül vette fel a munkáját.

A dóügyi feladatok:
Az adócsoportnál megjelenő ügyfeleknek teljes körű szakmai tájékoztatást ad,
biztosítja az adózók tájékoztatását az adórendeletekben leírtak alapján.

o Kapcsolatot tart a Magyar Államkincstár Pest megyei Területi Igazgatóságával az
adórendszer zavartalan működése érdekében.

• Elkészíti a felsőbb szervek felé történő adatszolgáltatást.
e Ellenőrzi az adójogszabályok érvényesülését, az adókötelezettség teljesítését.
• Döntéseket készít elő méltányossági kérelmek ügyében.
• A zárási összesítő adatait szakmai szempontok alapján elemzi és értékeli.
• Adók módjára behajtja a meg nem fizetett szabálysértési és közigazgatási bírságokat,

igazgatási díjakat, egyéb meg nem fizetett köztartozásokat.
• Adó- és értékbizonyítványt készít a jogszabályban meghatározott esetekben (hagyaték,

végrehajtás, gyámhivatali eljárás esetén, stb.)

Személyi adat és lakcímnyilvántartás:
. Személyi adatokban bekövetkezett adatváltozás. névmódosítás, elírás, rossz időpont

szerinti rögzítés, régebbi rögzítés hiánya miatti pótlás stb. átvezetése.
• Különböző szerveknek lakcímek közlése.
• Adatállomány korcsoportos bontása: Ovoda, családsegítő szolgálat, pályázatok,

tüdőszűrés stb.
‘ Földhivatali megkeresések helyrajzi szám alapján.
e Főiskolai hallgatóknak igazolás lakcímen együttiakókról (félévente).
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A Központi Címregiszter felállításában közvetlenül részt vett, annak további kezelése,
alakítása várhatóan az O irányítása alatt maradhat. Munkáját precízen, lelkiismeretesen végzi.
Gazdasá2i Csoport do1~ozói:

Vörös Andrea: a Gazdasági Csoport vezetője, középfokú végzettségű ügyintéző.
Munkáját mindig körültekintően végzi, lelkiismeretes, precíz jellem. A kollégákkal teljes
mértékben együttműködő, vezetőként is tökéletes munkaerő.
Feladatai:

- Költségvetési koncepció; költségvetés; féléves, háromnegyed éves és éves beszámoló
készítés. Ezen belül az intézmények költségvetésének és pénzügyi beszámolóinak
készítése, beleértve a Nemzetiségi Onkormányzatot is.

- Kapcsolattartás az intézményekkel.
- Adatszolgáltatás és kapcsolattartás a belső ellenőrzéssel, könyvvizsgálóval.
- Főkönyvi számlák egyeztetése.
- Eszköznyilvántartás és értékcsökkenés elszámolása.
- Közfoglalkoztatottak kiadásainak igénylése.
- Kapcsolattartás a KJNCSTARRAL.
- Adatszolgáltatás normatív támogatások igényléséhez.
- Adatszolgáltatás a KINCSTARI ellenőrzésekhez.
- Törzskönyvi nyilvántartások karbantartása.
- Közreműködés a pénzügyi szabályzatok elkészítéséhez.
- Bérkönyvelés.
- Központi támogatások elszámolása.
- Kedvezményes étkezők nyilvántartása és előkészítése gépi könyvelésre.
.- Előirányzat módosítások nyilvántartása és előkészítése gépi könyvelésre.
- Leltározásban való közreműködés.
- Statisztikai jelentések készítése.
- OEP támogatások elszámo lása.
- Bérnyilvántartás vezetése.

Sárközi Imréné: a Gazdasági Csoport köztisztviselőjeként a következő feladatokat látja el:
• Magyar Állarnkincstár felé történő jelentések,
o Munkából való távolmnaradások Itáppénz, egyéb hiányzások! jelentése,
. Változóbérek jelentése,
. Nem rendszeres kifizetések kezelése,
. Havi rendszerességgel képviselői tiszteletdíjak, megbízási díjak kifizetése,
. Heti rendszerességgel közmunkások bérének számfejtése, címletezése, kifizetése,
. Közfoglalkoztatottak személyi dolgainak kezelése !Felvétel, hiányzások,

munkaviszony megszüntetések!,
. Házipénztár kezelése. Számlák befogadása, pénzigények felvétele,
. Kifizetések. Havi rendszerben kontírozás, könyvelés.

A segélyek kifizetése nagyobb részt készpénzben történik.
Munkáját mindig körültekintően végzi, lelkiismeretes, precíz jellem.

Tabajdi Zsoltné főelőadó: a Gazdasági Csoportban, középfokú végzettségű kolléga.
Munkáját javarészt körültekintően végzi.
Feladatai az alábbiak:

‘ banki átutalással kapcsolatos teendők,
. banki forgalom kontírozása,
o analitikus egyeztetés (lakbér, fóldhaszonbér, helyi támogatás),
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számlák, nyugták kiállítása,
készpénz átadása pénztárhoz,
segélyezéssel kapcsolatos feladatok !listakészítés, visszaigénylés, utalás, kifizetés!,

‘ kataszteri nyilvántartás,
‘ ÁFA bevallás,
. Allami támogatások kontírozása,
‘ Rendszeres egyeztetés a számlákról /pi. PMINFÓ készítés, beszámolók készítése!.

Mráz Melinda: felsőfokú végzettségű ügyintéző. A gazdasági csoport keretein belül az
alábbi feladatokat látja el:

. Cafeteria juttatások pénzügyi lebonyolítása, kezelése,
‚ a három másik gazdasági kolléganő munkájának segítése,
. A Közfoglalkoztatottakkal kapcsolatos elszárnolások Munkaügyi Központ felé történő

lebonyolítása,
‘ Segélyezéssel kapcsolatos feladatok (segélyes listák elkészítése, címletezése,

visszaigénylése a MAK felé),
. bizottsági ülések jegyzőkönyvének vezetése,
• a MÁK-kal kapcsolatos e-mail címek figyelemmel kísérése, azok kezelése (fizetési

jegyzékek és más fontos információk kinyomtatása, levelek írása),
• ebr42 rendszer figyelemmel kísérése, felmérések adatainak felvitele és továbbítása,
• kísérőlevelek gépelése,
o állóeszközökkel kapcsolatos nyilvántartás,

Fundamentával kapcsolatos ügyek kezelése.

Munkáját 2014. augusztus 11. napján kezdte, korábban Nagykőrösön szerzett gyakorlatot.
Gyorsan felvette a kollégák által diktált feszített munkatempót és hatékonyan működik közre
a munkájukban. Idén közigazgatási szakvizsgát tesz, a jelentkezését leadta.

Atkári Szilvia: 2011. január óta táppénzen van, mert gyermeke született. Helyettesítésére
Vörös Andrea került felvételre határozott idejű szerződéssel.

A Hivatal működésében részt vevő egyéb személyek:

Tóth Ambrus: a Hivatal kézbesítője. Az összes belterületre kézbesítendő küldeményt Ő
juttatja cl a törteli lakossághoz. Abban az esetben, ha szükség van a szakértelmére, akkor az
állagmegóvó munkákban is részt vesz.

Tóth Ambrusné: takarító és gondnok. Feladata a Polgármesteri Hivatal takarítása, a Hivatal
előtti parkot, illetve az udvart gondozó személyek irányítása, a virágosítás. Közreműködik az
esküvők lebonyolításában, ezen alkalmakra előkészíti a dísztermet. Közreműködik a községi
ünnepségek lebonyolításában is.

Karban tartó részleg:

Sebők János: géplakatos szakmunkás. Ő irányítja a fizikai állományt, közreműködik a
közfoglalkoztatottak irányításában is.
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Fizikai állomány dolgozói:

• Fajka Ambrus géplakatos (2013. január 1-vel a KLIK-nek átadott iskola teclii~ikai
dolgozójaként került továbbfoglalkoztatásra.),

• Kókai János festő és gépkocsivezető,
• Petrák László kőműves,
• Szűcs Ambrus traktoros,
‘ Sallai László segédmunkás.

Fenti személyek végzik a községi intézményekben felmerülő javítási, karbantartási
munkálatokat.

Község belterületének ellenőrzése:
- Köztisztasági rendelkezések betartásának ellenőrzése.
- Parlagf~ mentesítés ellenőrzése.
- Télen csúszásmentesítés.
- Csapadékvíz elvezető árkok ellenőrzése, karbantartása.
- Raktárkezelés.

Rendezvények idején:
- anyag ki- és beszállítás

Búcsú rendezése.
Ebtartással kapcsolatos feladatok.
Fűtéssel kapcsolatos feladatok ellátása, ellenőrzése.

Egyéb feladatok ellátása.
- anyagbeszerzés, és kiírás.

Köztisztásági rendelkezések betartásának ellenőrzése:
- ingatlanok és a belterület tisztán tartásának ellenőrzése.

Konyha dolgozói:

• Búcsúsné Vágó Éva élelmezésvezető

További dolgozók:
• Szaniszlóné Fehér Mónika szakács,
• Kiszel Lászlóné szakács,

Sándor Mihályné konyhalány,
. Angyalné Gulyás Zsuzsa konyhalány,
‘ Dér Sándorné konyhalány.

Ez a minimális létszám, amivel a konyha zavartalan működését biztosítani tudjuk.
Az óvodás és iskolás étkező gyermekek száma: kb. 300 fő.
A szociális- és vendég étkezők általában: 40 fő.
Ezen adatok az utóbbi években nem változtak.
Az étlap tervezésénél űgyelembe veszik a gyermekek és nevelőik visszajelzéseit, hiszen az a
cél, hogy elfogyasszák az ételeket, senki ne távozzon éhesen az étteremből.
Az a tapasztalatuk, hogy sok gyermek itt eszik olyan ételt, ami szükséges szellemi és fizikai
testi fejlődésükhöz, nagyon éhesen érkeznek a gyerekek az ebédlőbe.
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A konyha felszereltsége jelen pillanatban megfelel a hatósági elvárásoknak, nagyon sok
pozitív változás történ az utóbbi években, de vannak olyan gépek (p. villanysütő, robotgép),
amelyek, ha bármikor elromolnak, javíthatatlanok, hiszen olyan régi gyártmányok, hogy nincs
hozzájuk már alkatrész, sem olyan szerelő, aki ezeket kijavítaná.

Választások kapcsán tapasztaltak:
A tavalyi év kimagasló megmérettetést vont ismét a hivatalra, hiszen egyszerre három
választást is le kellett vezényelnünk felállítva a Helyi Választási Irodát és Bizottságot.
Meg kell jegyeznem, hogy az EP képviselők 2014. évi választásán községünk HVI-je végzett
a megyénkben elsőként, ami a munka kimagasló összeszervezését és megvalósítását tükrözi.
A választások lebonyolítása során a pénzügyi elszámolások is hibátlanul folytak, amelyet a
felsőbb szintű ellenőrzés tanúsított.
Szeretném külön megköszönni a kollégák és együttműködők kitartó, sokszor mind
pszichésen, mind fizikailag is megterhelő, precíz munkáját!

E~véb:
Az idei évben is több ízben ült össze a hivatali apparátus kisebb-nagyobb események
megünneplésére. Ezen beszélgetések jó alkalmat nyújtanak arra, hogy felmérjük a
hiányosságokat, egyedi igényeket a fesztelen beszélgetések közepette.
Mind én, mind a Polgármester Urak igyekeztünk a dolgozók munkáját könnyíteni, hiszen
nagyon sok feladat hárul rájuk.

Tisztelt Képviselő-testület!

Beszámolómmal remélem sikerült egyfajta keresztmetszetet adni a Hivatal tevékenységéről,
ami akkor teljes, ha végezetül az ügyfélfogadást is megemlítem, amely naponta komoly
terhelés az apparátus számára.
Fokozott gondot okoz a folyamatos elszegényedés településünkön, a naponta jelentkező
megélhetési gondokkal küzdő emberek megjelenése, akikkel egyre nehezebb megértetni azt,
hogy nem tudunk minden területen helytálini anyagi helyzetük megoldásában.

Tisztelettel kérem a beszámoló megtárgyalását és elfogadását.”

Dr. Maitényi Erzsébet Je~vző elmondja, hogy az előterjesztésben szereplő írott
tájékoztatáson felül a 2015. január 15-i összevont bizottsági ülésen a bizottsági tagok részéről
felmerült pár kérdés a beszámolóval kapcsolatban, így kiegészítéssel szeretne élni.
A technikaildologi feltételek tekintetében felmerült egy kérdés a Polgármesteri Hivatal
számítógépes hálózatával kapcsolatban. Elmondja, hogy minden ügyintéző rendelkezik saját
számítógéppel, illetve 1 darab ASZA (Anyakönyvi Szolgáltató Rendszer) gép van még a
hivatal tulajdonában, ami mellé a 2014. évi választásokkor kapott a hivatal egy laptopot is.
Fokozatában felül kell majd vizsgálni a számítógépeket, hogy melyiknek elavult a működése,
elsőként kezdve azzal a géppel, amelyiken a hivatal iktatóprogramja található.
A bizottsági ülésen volt egy felvetés a belső ellenőrzéssel kapcsolatos tájékoztatás hiányáról.
A belső ellenőrzést a Képviselő-testület 2014 novemberében a beszámoló kapcsán külön
megtárgyalta, elmondja, bogy a belső ellenőrök mindent rendben találtak, kisebb észrevételeik
voltak, amelyek időközben már javításra, egyeztetésre kerültek, ennek megfelelően 2014
decemberében a 2015. évi belső ellenőrzési terv elfogadásra került.
Felmerült egy észrevétel az ügyintézők végzettségével kapcsolatban is. A beszámolóban az
ügyintézők végzettségét csak annyiban említette, hogy közép-. Vagy felsőfokú végzettséggel
rendelkezik az adott személy, ehhez annyi kiegészítést szeretne hozzáfűzni. hogy minden
ügyintézőnek megvan a munkakörébez szükséges megfelelő iskolai végzettség. 2012-ben
vizsgálta felül a törvényesség a személyi anyagokat, és akkor mindent rendben talált.
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Az előterjesztés készítésekor a határoztatok számáról készült statisztikát az idő rövidsége
miatt nem tudta a rendszerből lekérdezni.

Godó Tibor Pol2árrnester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Jogi és Ügyrendi Bizottság, a
Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság, valamint a Művelődési Egészségügyi és
Sportbizottság 2015. január 15-én megtartott együttes rendkívüli ülésén javaslat született a
határozati javaslat változatlan formában történő elfogadására.

Ezek után kéri a Képviselő-testület tagjaitól a kérdéseket, hozzászólásokat.

Tekintettel arra, hogy kérdés, hozzászólás a határozati javaslattal kapcsolatban nem érkezett, a
Képviselő-testület tagjai 5 igen és 1 nem szavazattal az alábbi határozatot hozták:

Törtel Község Önkormányzat Képviselő-testületének
1/2015. (1.16.) határozata

a Törteli Polgármesteri Hivatal 2014. évi munkájáról szóló beszámoló tárgyában

Törtel Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Törteli Polgármesteri
Hivatal 2014. évi munkájáról szóló beszámolót elfogadja.

Felelős: jegyző
Határidő: azonnal

2. Napirendi pont

Godó Tibor Pob~ármester ismerteti a második napirendi pontot, majd elmondja, hogy 2015.
január 15-i összevont bizottsági ülésen a Képviselő-testület 2015. évi munkaterve részletesen
áttanulmányozásra került. A bizottságok észrevételeivel, javaslataival kapcsolatban az alábbi
kiegészítésekkel szeretne élni:
A 2015. évi munkatervet bizonyára nem minden esetben fogja tudni tartani a Képviselő
testület, szükség szerint át kell csoportosítani néhány feladat végrehajtását, akár soron kívül
is.
Észrevétel volt az előzetesen május hónapban tárgyalandó „Előteijesztés az önkormányzat
által alapítandó gazdasági társulásról” kapcsolatban, egyrészt fogalmi hiba merült fel;
gazdasági társaságra szükséges kijavítani, másrészt az előteijesztés időpontjának tárgyalása
kerüljön át február hónapra.
A „Tájékoztató a KLIK Ceglédi Tankerülete által, a köznevelési alapfeladatok ellátásával
kapcsolatban” egyeztetett az intézményvezetővel, a tájékoztatást meg fogja tartani. Az
Intézményi Tanácsba való delegálás 1 képviselő személyében a későbbiekben kerül
kijelölésre az önkormányzat részéről.
Augusztus hónapban az „Előteijesztés a Pest Megyei Közgyűlés kitüntető dijainak
adományozására történő javaslattételről” kapcsolatban javaslat alapján módosításra kerül,
állami kitüntetésekkel fog kiegészülni. November hónapban kimaradt a falugyűlés, ezért az
éves értékelés kapcsán felkerült a munkatervbe.

Godó Tibor Pol2ármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Pénzügyi és
Településfejlesztési Bizottság, a Jogi és Ugyrendi Bizottság és a Művelődési, Egészségügyi és
Sportbizottság 2015. január 15-én megtartott együttes rendkívüli ülésén javaslat született a
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határozati javaslat változatlan formában történő elfogadására, a módosított javaslatokkal és
kiegészítésekkel együtt.

Ezek után kéri a Képviselő-testület tagjaitól a kérdéseket, hozzászólásokat.

Tekintettel arra, hogy kérdés, hozzászólás a tájékoztatóval kapcsolatban nem érkezett, a
Képviselő-testület tagjai 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozták:

Tö rtel Község Önkormányzat Képviselő-testületének
2/2015. (1.16.) határozata

a Képviselő-testület 2015. évi munkaterve tárgyában

Törtel Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2015. évi munkatervét a következők
szerint határozza meg és fogadja el:

Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2015. évi

MUNKATERVE

Állandó napirendek valamennyi rendes képviselő-testületi ülésen

1. Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról
2. Tájékoztató az előző képviselő-testületi ülés óta eltelt időszakban

végzett munkáról, valamint fontosabb eseményekről
3. Személyi ügyek
4. Fellebbezések
5. Képviselői bejelentések, felvilágosítás kérések

Január
1. Beszámoló a Törteli Polgármesteri Hivatal 2014. évi működéséről

2. Dr. Simon Mária által vezetett felnőtt háziorvosi körzet működtetése

3. A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátások helyi szabályairól szóló
önkormányzati rendelet felülvizsgálata

4. Az önkormányzat tulajdonában álló lakásokra és helyiségekre vonatkozó
szabályokról szóló önkormányzati rendelet és a bérleti díjakra vonatkozó
összegek felülvizsgálata

5. A sportról szóló önkormányzati rendelet megalkotása, helyzetelemzés,
támogatások feltételei, tájékozódás a sportcsarnok működéséről

6. Beszámoló a 2014. évi ünnepségekről 2014. október 12-től 2014. december 31-
ig

7. Előterjesztés az önkormányzat 2015. évi rendezvénytervéről

8. A Törteli Polgármesteri Hivatal köztisztviselőinek teljesítményértékeléséhez a
2015. évi teljesítménykövetelmények meghatározás
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9. Aktualitások

Február
1. Altalános közmeghallgatás, különösen tekintettel az önkormányzat 2015. évi

költségvetése tervezésére.

2. Törtel Község Önkormányzatának 2015. évi költségvetése

3. Beszámoló a település közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében
tett intézkedésekről, és az azzal kapcsolatos feladatokról

4. Az önkormányzat három évre prognosztizálható saját bevételeinek és fizetési
kötelezettségeinek meghatározása (Aht. 29/A. ~.)

5. Nyári napközis tábor megszervezése

6. Az önkormányzati képviselők és a bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló
önkormányzati rendelet felülvizsgálata

7. A Déryné Művelődési Központ és könyvtár igazgatójának beszámolója a 2014.
évi munkáról. Az intézmény 2015. évi rendezvény naptárának ismertetése

8. Egyattműködési megállapodás a nemzetiségi önkormányzattal

9. Előterjesztés a mezőőri szolgálat működtetésével kapcsolatosan

10. Előterjesztés a közterület felügyelői szolgálat működtetésével kapcsolatban

11. A temetőről, temetkezési tevékenységről szóló önkormányzati rendelet
felülvizsgálata

12. Tájékoztató Törtel Településrendezési tervéről

13. Az Esélyegyenlőségi terv felülvizsgálata

14. Tájékoztató a térfigyelő, közterületi kamerás rendszer kiépítésének
megkezdéséről

15. A védőnői beszámoló a 2014. évi munkáról

16. Tájékoztatás a településünket segítő szeretetszolgálatokról és
segélyszervezetekről

17. Tájékoztató a piac működéséről, üzerneltetéséről

18. Előterjesztés az önkormányzat által alapítandó gazdasági társaságról

19. Aktualitások
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Március
1. Az óvodai beiratkozás módjának, időpontjának, éves nyitvatartási idejének

meghatározása a 2015/2016-os nevelési évre

2. Törtel Község Önkormányzatának Gazdasági Programja (2015-2019.)

3. A Vagyonkataszter áttekintése és az önkormányzat által aktuálisan nem
hasznosított ingatlanok értékesítése, hasznosítása

4. A gyermekek napközbeni gondozásáért, ellátásáért fizetendő térítési díjak
megállapítása, az önkormányzati rendelet módosítása

5. A polgármester éves szabadságának ütemezése

6. Tájékoztató a törteli polgárőr szervezetek 2014. évi munkájáról

7. Tájékoztató a tűzoltóság és a mentők településünkön végzett tevékenységéről
és az ezzel kapcsolatos feladatokról

8. Előterjesztés a törteli tanyavilág életkörülményeinek felméréséről, javításáról

9. Lejárt szállítói és fóidbérleti szerződések felülvizsgálata

10. Az Önkormányzat 2014. évi költségvetésének módosítása — szükség esetén

11. Aktualitások

Április ..

1. Törtel Község Onkormányzatának pénzügyi helyzete—I. negyedév

2. Zárszárnadás—előterjesztés Törtel Község Önkormányzata 2014. évi
költségvetésének végrehajtásáról

3. Helyi adórendeletek felülvizsgálata és Új adónemek tervezése.

4. Összefoglaló jelentés a 2014. évi belső és felügyeleti ellenőrzésekről

5. Az I. Törteli Juhász Fesztivál programjának elfogadása

6. Beszámoló a sportcsarnok előtti beruházásról és a Polgármesteri Hivatal
felÚj ításáró 1

7. Beszámoló az ..Ivóvízminőség-javítás Törtelen” című projekt (KEOP-l .3.0/09-
11-2012-0026) megvalósításának aktuális helyzetéről

8. Előterjesztés a község önkormányzata intézményei feladatainak és az azt
szolgáló épületek, infrastruktúra működésének optimális kapacitás
kihasználtsága érdekében történő összehangolásró 1

9. A játszótér megépítésére vonatkozó elképzelések előterjesztése

10. Tájékoztató a behajthatatlan követelésekről
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11. Törtel közbiztonsági koncepciójának előterjesztése

12. Tájékoztató a BÁCSVÍZ Zrt. ivóvíz- és csatornaszolgáltatás feladatai
ellátásának tapasztalatairól

13, Aktualitások

Május
1. Atfogó értékelés a gyerrnekvédelmi és gyámügyi feladatok 2014. évi

teljesítéséről

2. Javaslat a Törtel Községért díj és a Díszpolgári Cím adományozására

3. Előterjesztés az önkormányzat által alapítandó gazdasági társulásról

4. Beszámolók Törtel egészségügyi helyzetéről

5. Tájékoztató községünk állategészségügyi helyzetéről

6. Aktualitások

Június
1. Tájékoztató a KLIK Ceglédi Tankerülete által, a köznevelési alapfeladatok

ellátásával kapcsolatban, döntés az Intézményi Tanácsba történő delegálásról

2. Az önkormányzat által alapított kitüntetések, elismerések odaítélése

3. Aktualitások

Július
SZÜNET

Augusztus
1. Előterjesztés a Pest Megyei Közgyűlés kitüntető díjainak adományozására

történő javaslattételről, és egyéb állami kitüntetések

2. Aktualitások

Szeptember
1. Törtel Község Onkormányzata gazdálkodásának I. félévi helyzete

2. Tájékozató a 2015. I. félévi határozatok végrehajtásáról

3. Tájékozató 2015. I. félévi adóbevételek teljesüléséről

4. Előterjesztés az önkormányzat 2016. évre vonatkozó csatlakozásáról
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázathoz

5. Előterjesztés a kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályairól

6. Ifjúsági koncepció kidolgozásának előterjesztése
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‘7. Aktualitások

Október
1. Karácsonyi ünnepkör programjainak összeállítása

2. Beszámoló a Társulási Tanácsban végzett tevékenységről

3. Aktualitások

November
1. Tájékoztató az önkormányzat gazdálkodásának háromnegyed-éves helyzetéről,

végrehajtásáról

2. Az óvoda szakmai beszámolója a 2014-2015-ös nevelési évről

3. Előterjesztés az önkormányzat 2016. évi költségvetésének tervezési
irányelveiről

4. Előterjesztés a Törteli Polgármesteri Hivatalban a téli igazgatási szünet
elrendeléséről

5. Falugyűlés megtartása

6. Aktualitások

December
1. Az önkormányzat bizottságainak beszámolója a 2015. évi munkájukról

2. A képviselő-testület 2016. évi munkatervének elfogadása

3. A belső ellenőrzési terv elfogadása

4. A Nemzetiségi Önkormányzat beszámolója a 2015. évi munkájáról

5. Aktualitások

Felelős: polgármester
jegyző

Határidő: folyamatos

3. Napirendi pont

Godó Tibor Pol2ármester ismerteti, a harmadik napirendi pont tárgyát képező előteijesztést,
majd felkéri Boda-Dinók Agnes Stella intézményvezetőt, hogy foglalja össze a munkatervben
foglaltakat.

Boda-Dinók Ágnes Stella intézményvezető elmondja, hogy a Déryné Művelődési Központ
és Könyvtár 2015. évi rnunkatervében elkészített egy SWOT-elemzést, amely áttekii~tést nyújt
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az intézmény jelenlegi helyzetéről. Erősségeket, gyengeségeket, lehetőséget és veszélyt
állapított meg. Mindezek alapján egy olyan célt próbált meghatározni, amely a következő év
munkáját jelentősen meghatározza. A 2015. január 15-i összevont Bizottsági ülésen két
észrevétel hangzott el az erősségekkel és gyengeségekkel kapcsolatban:
A gyermek-, illetve felnőtt olvasók számának meghatározásánál, javítás szükséges, mert az a
könyvtárt látogató személyek száma, nem pedig az olvasók száma.
Fő célként meghatározásra került, a 2014. évhez hasonlóan a kulturális életet fenntartása
Törtelen, a könyvtár célja pedig továbbra is, hogy több felnőtt olvasót szólítson meg.
Javításra fognak kerülni a havi programok között a következők:
2015 májusában fogja a Déryné Művelődési Központ és Könyvtár femiállásának 50.
évfordulóját ünnepelni, ez egy javaslat alapján áprilisban össze lesz vonva a Magyar Költészet
Napjával.
A nyári időszakra tervezett táborok, illetve a nemzeti ünnepek az önkormányzattal
együttműködve kerülnének megvalósításra.

Godó Tibor Pol2ármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Művelődési, Egészségügyi és
Sportbizottság 2015. január 15-én megtartott rendkívüli ülésén javaslat született a határozati
javaslat változatlan formában történő elfogadására.

Ezek után kéri a Képviselő-testület tagjaitól a kérdéseket, hozzászólásokat.

Tekintettel arra, hogy kérdés, hozzászólás a határozati javaslattal kapcsolatban nem érkezett, a
Képviselő-testület tagjai 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozták:

Törte! Község Önkormányzat Képviselő-testületének
3/2015. (1.16.) számú határozata

a „Déryné” Művelődési Központ és Könyvtár 2015. évi munkatervének elfogadásáról

Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a „Déryné” Művelődési
Központ és Könyvtár 2015. évi munkatervét, amelyet jelen határozat mellékletét képező
formában jóváhagy.

Felelős: Polgármester
Határidő: azonnal
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3/2015. (1.16.) KT határozat meHéklete:

Déryné Művelődési Központ és Könyvtár 2015. évi munkaterve

Készítette:
Boda- Dinók Agnes Stella

Igazgató

Törtel, 2015.
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Törtel községben a kultúra közvetítője nem más, mint a Déryné Művelődési Központ és
Könyvtár, amely feladatának tartja, hogy egy olyan közösségi szintér legyen, mely minden
korosztály és minden közösség számára kikapcsolódási, művelődési lehetőséget nyújt.
Ahhoz, hogy 2015. évre új célokat tudjuk megfogalmazni rá kell mutatni az intézményben
felmerülő problémákra és az intézmény által kínált lehetőségekre is.
Készítettem egy SWOT~ elemzést, amely a maga részletességével bemutatja a művelődési
központ jelenlegi helyzetét.

SWOT —elemzés

S (erősség) W (gyengeség) O (lehetőség) T (veszély)

‘ Személyzet • Személyzet ‘ Épület kitűnő . Épületi
képzettsége alacsony adottságai hibák

e Közfoglal- létszáma • Motivált • Nincs
koztatottak • Forrás hiány önkonnányzat elegendő
alkalmazása e Számítógép • Média pályázat

e Erős civil- park elavult Külső pr
szervezetek • Rövid tevékenység

e Hagyományok nyitvatartási . Együttműködés
ápolása idő más

. Eszközpark • Az állomány intézményekkel

. Integrált fejlesztése . Cegléd,
könyvtári nem kielégítő Nagykőrös,
rendszer • Felnőtt Szolnok, Abony

‘ Magas olvasók közelsége
gyermeko lvasó alacsony
szám száma

SWOT- elemzés
Erősségek:

. Személyzet képzettsége: összesen 4 fő dolgozik az intézményben: két fő (igazgató,
könyvtáros) felsőfokú művelődésszervezői-könyvtáros végzettséggel rendelkezik, egy
fő érettségivel és egy fZ5 (takarító) bolti eladó végzettséggel.

. Nagy Segítséget jelent, hogy állandó közfoglalkoztatottakat alkalmazhatunk.(2 Fő)

. Erős civilszervezetek, amelyek a rendezvényeiket a művelődési házban tartják vagy a
művelődés házzal együttműködésben.

. Erős a hagyományőrzés, hagyományok ápolása.
‘ Eszközpark: az intézmény rendelkezik mindenféle technikai berendezéssel:

fénymáso ló, nyomtató, számítógépek.
• A könyvtár rendelkezik integrált könyvtári rendszerrel, a SZIKLA adatbázissal.
‘ Gyermekolvasók száma 2014-ben 1725 fő volt, ami jónak mondható.

Gyengeségek:
. Személyzet alacsony létszáma.
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. Forráshiány: alacsony a költségvetés, amiből nagyon nehéz gazdálkodnunk.
Számítógépek állapota romlik, elavultak.

. Nyitvatartási idő alacsony.
o Alacsony könyvtári állomány, lefedettsége nem kielégítő.

‘ Felnőtt olvasók száma alacsony: 2014-ben 698 fő volt.

Lehetőség:
‘ Gyönyörű, hatalmas és a funkciójának betöltésére alkalmas két épület.
. Motivált, segítőkész önkormányzat.
‘ Külső PR tevékenység: állandó hirdetések, közlemények a helyi lapban.
• Együttműködés más intézményekkel, nemcsak helyi szinten, hanem a környező

településeken is. (Cegléd, Nagykőrös, Szolnok, Abony.)
Sikeres pályázat: gyermeknapra a Magor Magyarjai Hagyományőrző Egyesülethez
pályáztunk.

Veszély:
. Épület hibái: sajnos sok hiba már most jelentkezik az épületen: p1. a beázások, a futés

korszerűtlen, a tető javításra szorul stb.
. A könyvtárban a világítással állandó probléma van, sok pénzbe kerül a javítás, melyet

a dologi kiadásokból fedezünk.
• 2014-ben nem volt, olyan felújítási pályázat, amelynek megfelelt volna az intézmény.

A SWOT- analízis jól tükrözi, hogy gyengeségek és veszélyek fő okát a rossz gazdasági
helyzet adja, a lehetőség és erősség az épület adottságaiban és a humántőkében: a
munkatársakban, a civilszervezetekben és azokban az emberekben van, akik sokat tesznek és
munkálkodnak azért, hogy jó kulturális és közösségi élet legyen Törtelen.
Sokszor nehéz megszólítani az embereket, elhívni őket egy-egy rendezvényre, de a tapasztalat
azt mutatja, hogy ha eljönnek, igenis jól érzik magukat nálunk.
Az intézmény stratégiája az tehát, hogy a közművelődési tevékenységet a jelen kor igényeinek
és elvárásainak megfelelő en közvetítse.
A fő cél, hogy a 2014. évhez hasonlóan rendezvényeinkkel fenntartsuk a kulturális életet
Törtelen, a könyvtár célja pedig továbbra is, hogy több felnőtt olvasót szólítson meg.

A célok elérése érdekében a következő feladatokat határozzuk meg:

• Folyamatos kapcsolattartás és együttműködés a helyi civilszervezetekkel és
intézményekkel.

‘ Kapcsolattartás és együttműködés Törtel Község Önkormányzatával.
. Helyi kulturális értékek megőrzése, védelme és megismertetése.
• Helyi tehetségek felkutatása és bemutatása.
• A szabadidő kulturált eltöltéséhez a feltételek biztosítása, megszervezése.
• Az alkotókedv kibontakoztatásának elősegítése, ösztönzése.
o Folyamatos pályázatfigyelés.
• Az intézmény gazdasági helyzetének pályázatok útján történő javítása.
o Az intézmény technikai inl±astruktúrájának pályázatokkal való javítása.
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• Folyamatos kapcsolattartás a lakossággal: Törteli Híradóban, honlapon, plakátokon,
szórólapon.

Figyelembe véve a 2014. év sikeres rendezvényeit és a közben felmerülő igényeket a
következő programtervet készítettem el 2015. évre.

Déryné Művelődési Központ és Könyvtár 2015. év tervezett programjai

Január
• A Magyar Kultúra Napja
• Ciróka bábszínház vendégszereplése
• Könyvtárhasználati órák.
‘ Vetítések a könyvtárban

Február
• Farsangi előkészületek keretében kézműves foglalkozások
. Könyvtárhasználati órák
‘ Könyvbemutató
‘ Baba-mama klub indítása

Március
‘ Nóta est

Tavaszváró táncház
• Ciróka bábszínház vendégszereplése
• Játszóház

Április
‘ Egészségnap
‘ Magyar Költészet Napja, 50 éves a művelődési központ
. Kézműves foglalkozás készülődés anyák napjára
‘ Bababörze

Május
. Anyák napja
‘ Gyermeknap
. 50 éves a művelődési központ
‘ Ciróka bábszínház vendégszereplése
. Bolhapiac

Június
• Kirándulás
• Színház

Július
• Táborok megszervezése: kézműves tábor, tánctábor, sport tábor.
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Augusztus
Szünet, nyári szabadságok.

Szeptember
• Internetes tanfolyam
• Népmese napja.
. Könyvtárhasználati órák
. Rajzpályázat, kiállítás
. Bolhapiac

Október
. Könyvtári hét: író-olvasótalálkozó, vetélkedők, vetítések, kirándulás, kiállítás
. Játszóház

November
‘ Színház
. Továbbtanulási tanácsadás
• Bolhapiac

December
o Rajzpályázat
• Mikulás ünnepség
e Szilveszteri mulatság

A könyvtár

Mivel a művelődési központ és a könyvtár egységes egészként működik, így minden
programunkat együtt szervezzük és céljainkat együtt valósítjuk meg.
Erre az évre terveztük a könyvtár állornányának selejtezését, valamint egy rendes raktár
kialakítását is.
Célunk, hogy a 2015. év végére feldolgozásra kerüljön az élő állomány egésze a SZIKLA
adatbázisban és megindulhasson a számítógépes kölcsönzés, mely nagyban megkönnyíti és
modernizálja a könyvtárban folyó munkát.
2015-ben is részt veszünk a Márai programban.

A Déryné Művelődési Központ és Könyvtárban működő csoportok és közösségek

. Nyugdíjas klub

. Moderntánc
• Jóga
‘ Zumbakiub
. Törteli Falumúzeum Baráti kör Egyesület
• Törtel Művelődé séért Egyesület
• Tetz Alapfokú Művészeti Iskola
• Krisztus Szeretete Egyház
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A Déryné Művelődési Központ és Könyvtárban működő közösségek állandó
foglalkozásai

Hétfő Kedd Csütörtök Péntek

‘ Jóga Modern tánc • Zumba • Modern tánc
‘ Zumba Zongoraoktatás
‘ Krisztus

Szeretete
Egyház

4. Napirendi pont

Godó Tibor Pol2ármester ismerteti a soron következő napirendi pontot, majd az írásos
előterjesztés szószerinti értelmezésében elmondja:
„2014 decemberének elején Cegléd Város Polgármestere kereste meg hivatalunkat a Ceglédi
Többcélú Kistérségi Társulás képviseletében, hogy a Bogácson lévő közös tulajdonú üdülő
szükségszerű nagy értékű, kis értékű tárgyi eszközeinek cseréjével és karbantartásával
kapcsolatban kérje a segítségünket.
Tekintettel arra, hogy Törtel községnek a közös tulajdonú üdülőből 6,50%-os tulajdoni
hányada van a karbantartás és eszközcsere várható 4.472.993.-Ft összegű teljes költségéből,
arányosan 290.745-Ft-ot kellene f~nanszíroznia.
Az előterjesztés mellékleteként ismertetem az üdülő felújításával kapcsolatos költségeket
részletező táblázatot, valamint a megkereső levelet.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy hozza meg döntését a bogácsi üdülő nagy értékű,
kis értékű tárgyi eszközök cseréje és karbantartása kapcsán!”

Godó Tibor Pol2ármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Pénzügyi és
Településfejlesztési Bizottság 2015. január 15-én megtartott rendkívüli ülésén javaslat
született a határozati javaslat változatlan formában történő elfogadására.

Ezek után kéri a Képviselő-testület tagjaitól a kérdéseket, hozzászólásokat.

Tekintettel arra, hogy kérdés, hozzászólás a határozati javaslattal kapcsolatban nem érkezett, a
Képviselő-testület tagjai 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozták:

Tö rtel Község Önkormányzat Képviselő-testületének
4/2015. (1.16.) határozata

a bogácsi üdülő nagy értékű, kis értékű tárgyi eszközök cseréje és karbantartása
tárgyában

Törtel Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy

1. a Ceglédi Többeélú Kistérségi Társulás keretein belül közös tulajdonban lévő
bogácsi üdülő nagy értékű, kis értékű tárgyi eszközök cseréjéből és karbantartásából
Törtel Község Önkormányzatot a 6,50 %-os tulajdoni része arányában terhelő
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290.745,- Ft, azaz bruttó kettőszázkilencvenezer-hétszáznegyvenöt forint összeget
biztosítja.

2. Felkéri a polgármesteri hivatal gazdasági csoportját, hogy a 2015. évi költségvetésbe
tervezze be a jelen határozatban megjelölt összeget.

Felelős: Godó Tibor Polgármester
Határidő: 2015. március 31.

5. Napirendi pont

Godó Tibor Pol2ármester ismerteti az ötödik napirendi pontot, majd felkéri Dr. Majtényi
Erzsébet Jegyzőt az előterjesztés szóbeli ismertetésére.

Dr. Majtényi Erzsébet Jewvző az írásos előterjesztés szószerinti értelmezésében elmondja:

i. „ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A belügyminiszter a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz
kapcsolódó kiegészítő támogatásáról szóló 46/2014. (IX.25.) BM rendeletében meghatározta
azokat a települési önkormányzatokat, amelyek szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó
kiegészítő, vissza nem térítendő támogatásra jogosultak. A támogatás mértéke Törtel esetében
14. 000,- Ft/erdei m3 ± Afa volt, mely lehetőséggel önkormányzatunk élt is.

A Belügyminiszter a BMÖGF/69-31/2014. számú támogatói okiratával 5 565 140,- Ft
összegű, vissza nem térítendő egyszeri támogatást hagyott jóvá, melyet önkormányzatunk 313
erdei rn3 keménylombos tűzifa vásárlására használt fel.
Az önkormányzat a szociális célú tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kérhet,
azonban — annak ellenére, hogy külön felhatalmazást nem fogalmaz meg a magasabb szintű
jogszabály — szükséges a szociális jogcímen nyújtott támogatás felhasználásának
felülvizsgálata.

A BM rendeletben meghatározott települési önkormányzatok a szociális rászorultság
szabályait és az igénylés részletes feltételeit rendeletben voltak kötelesek meghatározni,
melyet a támogatás elszámolásához csatolni kell. Ezen rendelet módosítása szükséges, mivel a
felülvizsgálatok során idén is értesültünk nem rendeltetésszerű felhasználásról. Annak
ellenére, hogy az átvételi elismervényben köteleztük a részesülőket a meghatározott célra való
felhasználásra, mégis értékesítésre került a tüzelőanyag.

Szükséges tehát a felhasználás ellenőrzése során feltárt tényekre alapozva a nem
rendeltetésszerű felhasználás szankcionálása. Ennek érdekében a rendelet kiegészülne egy
3/A. ~-al, amely az alábbiakat mondja ki:
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„(‘1) A támogatás igénybevételének jogosságát, valamint a tűzifa felhasználását a
polgármesteri hivatal ellenőrzi.
(2) Amennyiben az ellenó’rzés megállapítása szerint a kérelemben valótlan adat szerepel, vagy
a kérelmezó’ által lakott ingatlan tűztfával nem fűthető, a kérelmezó’ a tűz/fa költsége és a
szállítás költsége összegét köteles az önkormányzat számlájára bej9zetni.
(3,) Amennyiben az ellenőrzés alkalmával megállapítást nyer, hogy a támogatásként megítélt
tűz/fát a kérelmező nem lakóingatlanánakfűtésére használja fel, vagy eladja, a tűz/fa értékét,
valamint szállítási költségének háromszorosát köteles az önkormányzat számlájára beJi~zetni.”
Fentiek értelmében a képviselő-testület felhatalmazza a polgármesteri hivatalt, hogy
apparátusa révén felülvizsgálja a tűzifa igénylésétől a felhasználásig a teljes folyamatot és - a
rendeletben megfogalmazottaktól eltérő magatartás tanúsítása esetén szankció kilátásba
helyezésével - jogkövető magatartásra sarkallja a részesülőket.

Fentiek figyelembe vételével, kérem az alábbi rendelet tervezet elfogadását a Tisztelt
Képviselő-testülettől.

II. RÉSZLETES INDOKOLÁS

1) AR. 1. ~‘szakaszához

A rendelet első szakasza meghatározza a szankciót tartalmazó szakasszal való bővülést.

AR2. ~ szakaszához

A rendelet második szakasza a hatályról rendelkezik.

III.ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. ~-a alapján, az előzetes hatásvizsgálattal a
jogszabály előkészítője felméri a szabályozás várható következményeit. Önkormányzati
rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét az előzetes hatásvizsgálat
eredményéről tájékoztatni kell. Ugyanezen törvény 17. ~ (2) bekezdése értelmében, a
hatásvizsgálat során vizsgálni kell

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,
ab) környezeti és egészségi következményeit,
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható

következményeit, és
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi

feltételeket.

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen

I. társadalmi hatásai: A szociálisan rászorulók segítése, a jogtalan felhasználás
szankcionálása.
II. gazdasági hatásai: A tervezetnek gazdasági hatása nincs.
III. költségvetési hatásai: Enyhíti a kiszállításból eredő költségek terhét.
IV. környezeti következményei: A tervezetnek környezeti hatása nincs.
V. egészségi következményei: A tervezetnek egészségi hatása nincs.
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VI. adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: A tervezet adminisztrációjával kapcsolatos
többlet feladatokat a Polgármesteri hivatal apparátusa ellátja.
VII. megalkotásának szükségessége: A jogcím nélkül felvett támogatás, valamint a
szabályosan felvett, de nem rendeltetésének megfelelően felhasznált támogatás esetében
szankcióval való elrettentés, felelősségre vonás.
VIII. a jogalkotás ehnaradásának várható következményei: Visszaélések a tűzifa
értékesítésével.
IX. alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: Különös
feltételeket nem kíván.”

Godó Tibor Polgármester elmondja, hogy a tűzifa kiszállításának megkezdésekor
szembesült az önkormányzat azzal a ténnyel, hogy nagyon sok a visszaélés, egy esetben már
jegyzőkönyv felvételére is sor került.
Figyelemmel arra, hogy a Törtel Község Önkormányzat Képviselő-testületének 12/2014.
(XI.21.) sz. rendelete semmilyen szankciót nem tartalmaz, illetve Belügyminisztériumi
rendelet sem mutat rá arra, hogy hogyan járjon el az önkormányzat ilyen esetekben, így Törtel
Község Onkormányzata jelzéssel kíván majd élni, hogy a következő években, valamilyen
szankcionálási lehetőséget erre vonatkozóan akár a kormány, akár a Belügyminisztérium
dolgozzon ki. Úgy gondolja, hogy a támogatásokat nem azért nyújtja az önkonriányzat, hogy
az állampolgárok értékesítsék azt.
Ennek kapcsán került megfogalmazásra Törtel Község Önkormányzat Képviselő-testületének
12/2014. (XI.21.) sz. rendeletében három nagyobb szakaszban, hogy milyen szarikciót kíván
az önkormányzat alkalmazni. Természetesen mindez továbbításra fog kerülni a Törvényességi
Felügyelet felé, akik ebben majd állást foglalnak.
A 2015. január 15-én megtartott rendkívüli bizottsági ülésen felvetett javaslat alapján, az ilyen
jellegű jogsértések esetében jegyzőkönyv felvételére kerül majd sor, mindaddig, amíg a
Törvényességi Felügyelet részéről nem kap az önkormányzat állásfoglalást.

Ezek után kéri a Képviselő-testület tagjaitól a kérdéseket, hozzászólásokat.

Godó Tibor Polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Jogi és Ügyrendi Bizottság
2015. január 15-én megtartott rendkívüli ülésén javaslat született a módosító rendelet tervezet
változatlan formában történő elfogadására.

Tekintettel arra, hogy kérdés, hozzászólás a rendelet tervezettel kapcsolatban nem érkezett, a
Képviselő-testület tagjai 6 igen szavazattal az alábbi rendeletet hozták:

Törtel Község Önkormányzatának
1/2015. (1.17.) rendelete

a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló
rendelet módosításáról

Törtel Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-testület)
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 42. ~ 1. pontjában, továbbá
a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő
támogatásáról szóló 46/2014.(IX.25.) BM rendelete 2. ~ (1) a) pontjában kapott felhatalmazás
alapján a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló
rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotja:
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1. *

A rendelet kiegészül az alábbi 3/A. *-al:
„(l) A támogatás igénybevételének jogosságát, valamint a tűzifa felhasználását a
polgármesteri hivatal ellenőrzi.
(2) Amennyiben az ellenőrzés megállapítása szerint a kérelemben valótlan adat szerepel, vagy
a kérelmező által lakott ingatlan tűzifával nem fűthető, a kérelmező a tűzifa költsége és a
szállítás költsége összegét köteles az önkormányzat számlájára befizetni.
(3) Amennyiben az ellenőrzés alkalmával megállapítást nyer, hogy a támogatásként megítélt
tűzifát a kérelmező nem lakóingatlanának fűtésére használja fel, vagy eladja, a tűzifa értékét,
valamint szállítási költségének háromszorosát köteles az önkormányzat számlájára befizetni.”

2. *

Ez a Rendelet a kihirdetése napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.

Törte!, 2015. január 16.

Godó Tibor sk. Dr. Majtényi Erzsébet sk.
polgármester jegyző

Godó Tibor Pol2ármester ismételten szavazásra kéri fel a Képviselő-testület tagjait, akik
egyhangú, 6 igen szavazattal jóváhagyják a rendeletmódosítás egységes szerkezetben való
elfogadását.

Törte! Község Önkormányzat Képviselő-testületének
12/2014. (XI.21.) sz. rendelete az 1/2015. (1.17.) rendelettel módosítva egységes

szerkezetben
a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeinek

módosításáról

Törtel Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-testület)
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 42. ~ 1. pontjában, továbbá
a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő
támogatásáról szóló 46/2014.(IX.25.) BM rendelete 2. ~ (1) a) pontjában kapott felhatalmazás
alapján a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeinek
rneghatározásáról az alábbi rendeletet alkotja:

1. ~

A rendelet (továbbiakban R.) hatálya kiterjed Törtel község területén állandó bejelentett
lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyekre, akik a szociális ellátásokról
szóló 1993. évi III. törvény
(1) 33-37./C *- ában szabályozott aktív korúak ellátása,
(2) 32/B-D ~- ában szabályozott időskorúak járadéka
(3) 38-39. ~- ában szabályozott lakásfenntartási támogatás jogosultsági feltételeinek

megfelelnek, továbbá

26



(4) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szó ló 1997. évi XXXI. törvényben
szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családok, valamint

(5) az (1)-(4) bekezdésben foglaltakat követően, akiket a polgármester méltányossági
jogkörében eljárva rászorultnak ítél.

2. ‚~

Háztartásoriként 1 erdei m3 szociális célú tűzifa támogatás állapítható meg.

3. ~

A természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás iránti kérelmet a R. 1. számú
melléklete szerinti nyomtatványon lehet benyújtani 2014. december 01. napjától 2015. január
15. napjáig személyesen a Törteli Polgármesteri Hivatal szociális irodájában. A R. 1. ~ (1)-
(4) bekezdése alapján részesülőknek folyamatosan, kérelmük elbírálását követően kiszállításra
kerül a tűzifa. A R. 1. ~ (5) bekezdése alapján részesülőknek 2015. január 15-ét követően
kerülhet tűzifa kiutalásra a Belügyminisztérium által támogatott tűzifa mennyiség
kimerüléséig.

3/A. ~

1) A támogatás igénybevételének jogosságát, valamint a tűzifa felhasználását a
polgármesteri hivatal ellenőrzi.

2) Amennyiben az ellenőrzés megállapítása szerint a kérelemben valótlan adat szerepel,
vagy a kérelmező által lakott ingatlan tűzifával nem fűthető, a kérelmező a tűzifa
költsége és a szállítás költsége összegét köteles az önkormányzat számlájára
befizetni.

3) Amennyiben az ellenőrzés alkalmával megállapítást nyer, hogy a támogatásként
megítélt tűzifát a kérelmező nem saját lakóingatlanának fűtésére használja fel, vagy
eladja, a tűzifa értékét, valamint szállítási költségének háromszorosát köteles az
önkormányzat számlájára befizetni.

4. ~

A benyújtott kérelmeket az Önkormányzat képviseletében a Polgármester határozatban
elbírálja, és a jogosultaknak az önkormányzat saját költségén legkésőbb 2015. február 15.-ig
kiszállíttatja a tűzifát. A Jogosult a R. 2. számú melléklete szerinti átvételi elismervényt 2
példányának aláírásával igazolja a számára határozatban kiutalt tűzifa átvételét. Kiszállító
köteles ezen átvételi elismervény egy példányát - a kötelezettsége teljesítésének igazolása
végett - az Onkormányzat részére átadni.

5. ~

Ez a Rendelet a kihirdetése napján lép hatályba és 2015. április 01. napján hatályát veszti.

Törtel, 2014. november 20.

Godó Tibor sk. Dr. Majtényi Erzsébet sk.
polgármester jegyző
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1. számú melléklet
a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló

12/2014. (X1.21.) rendeletéhez

KÉRELEM
szociális célú tűzifa iránt

Kérelmező neve, születési helye, ideje:

Kérelmező lake íme:

Eltartottak száma, adatai (név, születési idő)

Lakás alapterülete
Milyen támogatásban részesül az Onkormányzattól

Munkahely és jövedelem~

Hány család lakik a fenti címen
Hány személy lakik az ingatlanbarn

Anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak
megfelelnek.

Törtel, ‘ “

kérelmező aláírása
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2. számú melléklet
a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló

12/2014. (XI.21.) rendeletéhez

Átvételi Elismervény

Alulírott ‚ 2747 Törtel
szám alatti lakos jelen elismervény aláírásával

elismerem, hogy Törtel Község Onkormányzatának számú
határozatában a részemre megállapított 1 m3 szociális célú tűzifát a mai napon, 2747 Törtel,

címen átvettem.

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a részemre szociális tűzifa címen
nyújtott tüzelőt rendeltetésének megfelelően, saját háztartásom fűtűsére használom fel.

Törtel, ‘ “

Aláírás
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Tekintettel arra, hogy további kérdés, hozzászólás az ülés napirendi pontjait illetően nem
érkezett, Godó Tibor PolEármester megköszöni a Képviselők és Jegyző asszony munkáját,
az ülést 17 óra 51 perckor befejezettnek tekinti.

Godó Tib,
Polgármeste

Czeróczki Ferencné
Alpolgármester

Jegyzőkönyv hitelesítő

Kmf.

Dr. ajtényi Erzsébet
Jegyző

. -1

dodó Jáno( “
Képviselő

Jegyzőkönyv hitelesítő
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